购买资产暨关联交易报告书 》

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 200

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1

境内会计师事务所注册会计师姓名 姜波、宁轲

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

对改聘、变更会计师事务所情况的详细说明

经公司第四届董事会第三十九次会议及2011年年度股东大会审议通过，公司聘请利安达会计师事务所

有限责任公司（以下简称“利安达”）为公司提供2012年度的审计工作， 年报及内控审计报酬总计200万元，

不含差旅费。

嘉凯城集团股份有限公司 2012 年度报告全文

 27

2012年11月，公司收到利安达《关于提请贵司改聘会计师事务所的报告函》，利安达将与国富浩华会

计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“国富浩华”）合并，合并后对外使用国富浩华品牌，提请公司董

事会改聘国富浩华为公司年度审计的会计师事务所，原利安达负责本公司审计业务的团队不变。

鉴于，利安达合并到国富浩华后，为公司提供审计服务的团队不变，为保持公司外部审计工作的连续

性和稳定性，保证公司财务报表的审计质量，经公司第五届董事会第十次会议及公司2013年第一次临时股

东大会审议通过，变更国富浩华为公司2012年度审计机构，年报及内控审计报酬总计为200万元，不含差

旅费。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

六、公司子公司重要事项

1、报告期内，公司全资子公司“嘉凯城集团名城有限公司”更名为“嘉凯城集团（浙江）有限公司”。

2、南通嘉中置业有限公司（以下简称“南通嘉中”）为本公司参股企业，注册资本1000万美元（8280

万元人民币），实到注册资本7470万元。常州嘉业投资有限公司（本公司控制其80%的股份）出资3312万

元。该公司开发的“海安七星国际城”已基本结算完毕。为避免资本闲置和确保股东利益最大化，各股东同

比例对南通嘉中进行减资，注册资本减至2000万元。

3、报告期内，根据公司对下属物业、贸易公司的整合方案，注销浙江中凯物业管理有限公司、无锡

浙商物资有限公司、潍坊国大物资贸易有限公司。

嘉凯城集团股份有限公司 2012 年度报告全文

 28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,191,497,591 66.04%   -1,191,497,591 -1,191,497,591 0 0%

2、国有法人持股 901,047,591 49.94%   -901,047,591 -901,047,591 0 0%

3、其他内资持股 290,450,000 16.1%   -290,450,000 -290,450,000 0 0%

其中：境内法人持股 255,875,000 14.18%   -255,875,000 -255,875,000 0 0%

  境内自然人持股 34,575,000 1.92%   -34,575,000 -34,575,000 0 0%

二、无限售条件股份 612,693,909 33.96%   1,191,497,591 1,191,497,591 1,804,191,500 100%

1、人民币普通股 612,693,909 33.96%   1,191,497,591 1,191,497,591 1,804,191,500 100%

三、股份总数 1,804,191,500 100%   1,804,191,500 100%

股份变动的原因

公司于2009年10月20日实施完成重大资产重组，浙商集团及其一致行动人（共7家）承诺，重大资产重组

所发行的股份在上市后三年内不流通。截止至2012年10月20日，上述股份限售期满，浙商集团及其一致行

动人依据证监会和交易所的相关规定，解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次解除限售得到了深圳证券交易所的批准。

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

嘉凯城集团股份有限公司 2012 年度报告全文

 29

报告期股东总数 25,875 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%）
报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

浙江省商业集团

有限公司
国有法人 28.46% 513,560,276  0 513,560,276 质押 247,553,000